

KÚPNA ZMLUVA č. KZR 003/2013

uzatvorená v zmysle §409 a nasledujúcich, zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

1. **Kupujúci:** RMC s.r.o.
So sídlom: Trenčianska 863/66, 018 51 Nová Dubnica

Zastúpený a oprávnený
jednať vo veciach zmluvy: **Ing. Michal RAFAJ**

Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
Číslo účtu: 2920859407/1100
IČO: 31596771
DIČ: 2020436836
IČ DPH: SK2020436836

Ďalej len „Kupujúci“

2. **Predávajúci:** RELECON s.r.o.
So sídlom: Eduarda Nécseya 3168/3, 010 08 Žilina

Zastúpený a oprávnený
jednať vo veciach zmluvy: **Marián RAČKO**

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka a.s., Vysokoškolákov, Žilina
Číslo účtu: 2746514859/0200
IČO: 45552894
DIČ: 2023030581
IČ DPH: SK2023030581
Telefón: + 421 917 732 810
Fax: + 421 41 56 55 286
E-mail: relecon@relecon.sk
Právna forma: Spoločnosť je zapísaná v OR Okresného súdu Žilina,
oddiel Sro, vo vložke číslo: 52882/L

Ďalej len „Predávajúci“

II. Predmet zmluvy

1. Predávajúci sa na základe tejto zmluvy zaväzuje dodať kupujúcemu tovar podľa Prílohy č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
2. Kupujúci sa zaväzuje prevziať predmet zmluvy a zaplatiť zaň dohodnutú kúpnu cenu podľa čl. IV.

III. Čas a miesto plnenia

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy po predchádzajúcom odsúhlasení oboma zmluvnými stranami, najneskôr do 3 mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
2. Miesto plnenia zmluvy: RMC s.r.o., Trenčianska 863/66, 018 51 Nová Dubnica
3. Dodanie tovaru na toto miesto sa považuje za dodanie tovaru kupujúcemu.

IV. Cena a platobné podmienky

1. Cena bola stanovená v zmysle zákona č.18/1996 Z.z.. Ceny jednotlivých položiek sú uvedené v Prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Cena bez DPH predstavuje súhrnne sumu **34 827,00 EUR**, slovom: tridsaťštyri tisíc osemstodvadsaťsedem EUR.

Predávajúci je platcom DPH a jej výška bude fakturovaná v zmysle aktuálne platnej legislatívy Slovenskej republiky.

2. V prípade, že kupujúci bude od predávajúceho požadovať doplnenie tovaru o voliteľné príslušenstvo, zmluvné strany sa dojednali, že cena za tento tovar bude stanovená dohodou.
3. Splatnosť faktúr je 60 dní odo dňa ich doručenia kupujúcemu, pričom predávajúci je oprávnený vystaviť faktúru až po zrealizovaní dodávky predmetu zmluvy (resp. jeho časti) do miesta dodania. K faktúre bude priložený dodací list podpísaný kupujúcim.
4. Predávajúci zabezpečí, aby ním vystavená faktúra obsahovala všetky potrebné náležitosti daňového dokladu.
5. Za okamih zaplatenia ceny za predmet zmluvy sa považuje deň pripísania fakturovanej sumy na účet predávajúceho.

V. Nadobudnutie vlastníckeho práva a prechod nebezpečenstva škody

1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k dodanému tovaru po úplnom zaplatení ceny za predmet zmluvy.
2. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho okamihom dodania tovaru na miesto dojednané v čl. III. tejto zmluvy.

VI. Záruky a servis

1. Predávajúci poskytne na tovar podľa Prílohy č. 1 záruku v trvaní 24 mesiacov.
2. Kupujúci je povinný nahlásiť prípadnú poruchu bezodkladne po zistení závady, v písomnej forme na adresu predávajúceho.
3. V prípade poruchy v záručnej dobe, je predávajúci povinný takúto záradu bezplatne odstrániť. Záruka sa nevzťahuje na mechanické poškodenie tovaru spôsobené užívateľom, na poškodenie vzniknuté opätovným neodborným zapojením tovaru na nevhodné zdroje energie a na poškodenie vzniknuté v dôsledku tretej osoby, živeľnej pohromy, vplyvom nevhodných poveternostných podmienok a na závady, ktoré vznikli používaním zariadenia v rozpore s Návodom na obsluhu a so zaškolením obsluhujúceho personálu.
4. Dojednaná záručná doba sa predlžuje o dobu, od času nahlásenia poruchy až po jej odstránenie.
5. Podmienky pozáručného servisu budú dohodnuté samostatnou zmluvou.

VII. Sankcie

1. Kupujúci je oprávnený v prípade omeškania s dodaním predmetu zmluvy oproti termínu uvedenému v článku III. tejto zmluvy, fakturovať predávajúceму zmluvnú pokutu vo výške 0,04% z ceny nedodaného tovaru a služby, za každý i začatý deň omeškania.
2. Predávajúci je oprávnený v prípade omeškania s platbou za dodanie predmetu zmluvy oproti termínom uvedeným v čl. IV., fakturovať kupujúceму úrok z omeškania vo výške 0,04% z dlžnej čiastky, za každý i začatý deň omeškania.
3. V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo odstúpeniu od tejto zmluvy v procese jej realizácie z dôvodov na strane kupujúceho, bez zavinenia predávajúceho, bude predávajúci všetky práce (vrátane nakúpeného materiálu), rozpracované ku dňu zrušenia alebo odstúpenia, fakturovať kupujúcemu vo výške 100% nákladov vynaložených na realizáciu predmetu zmluvy. Kupujúci je povinný tieto náklady bezodkladne uhradiť.
4. V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo odstúpeniu od tejto zmluvy v procese jej realizácie z dôvodov na strane predávajúceho bez zavinenia kupujúceho, a kupujúcemu tak vzniknú škody, má kupujúci právo fakturovať predávajúceму vzniknuté škody v plnej výške. Predávajúci je povinný tieto škody bezodkladne uhradiť.

VIII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany prehlasujú, že v čase uzavretia tejto zmluvy nie sú im známe žiadne okolnosti, ktoré by bránili alebo vylučovali uzavretie tejto zmluvy, resp. ktoré by mohli byť vážnou prekážkou k jej splneniu.
2. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonať po vzájomnej dohode zmluvných strán formou písomného dodatku.
3. Zmluva bola vyhotovená v štyroch rovnopisoch, pričom každý z rovnopisov má hodnotu originálu. Každá zo zmluvných strán obdrží po dva exempláre kúpnej zmluvy.

4. Kupujúci sa zaväzuje, že nebude voči tretím osobám zverejňovať informácie, týkajúce sa tohto zmluvného vzťahu a bude dbať o dobré obchodné meno predávajúceho.

5. Predávajúci sa zaväzuje, že strpí výkon kontroly/auditov overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku pre projekt ITMS: 26220220083, a to oprávnenými osobami, ktorými sú najmä poskytovateľ nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby, Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby, Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi overené osoby, splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov, osoby prizvané orgánmi, ktoré sú uvedené ako oprávnené osoby v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

6. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oprávnenými zástupcami zmluvných strán, pričom zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

7. Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.

8. V prípadoch, ktoré nie sú v zmluve konkrétne uvedené, riadi sa vzťah zmluvných partnerov platnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalšími zákonmi a vyhláškami vzťahujúcimi sa k predmetu a obsahu zmluvy.

9. Zmluvné strany prehlasujú, že zmluvu uzavierajú slobodne a jednoznačne. Jej účastníci si ju prečítali a prehlasujú, že ju neuzavierajú v tiesni, čo zároveň potvrdzujú zástupcovia jednotlivých zmluvných strán svojimi vlastnoručnými podpismi.

V Žiline, dňa: 14. 1. 2014

Za predávajúceho:

 **RELECON s.r.o.**
Elektrická Návceya 3168/3
018 08 Žilina
IČO: 46552894
IČ DPH: SK 2023030581
Reg. DG Žilina Bro.vč.:52682/L
tel./fax: +421 41 5655 286

.....
Marián RAČKO
konateľ spoločnosti

V Novej Dubnici, dňa: 16 JAN. 2014

Za kupujúceho:

 **RMC s.r.o.** 
Trenčianska ul. 863/66
018 51 Nová Dubnica
IČO: 31596771 IČ DPH: SK2020436836

.....
Ing. Michal RAFAJ
konateľ spoločnosti

Príloha č. 1

Ku Kúpnej zmluve č. KZR 003/2013

Technická špecifikácia a cenová kalkulácia:

| | položka | MJ | Počet MJ | Cena za MJ bez DPH | Cena celkom bez DPH | DPH | Cena celkom vrátane DPH |
|----|--|----|----------|--------------------|---------------------|-------------------|-------------------------|
| 1 | DC/AC inverter: Mean Well TN1500-248B | ks | 4 | 563,00 € | 2 252,00 € | 450,40 € | 2 702,40 € |
| 2 | DC/AC inverter: Mean Well TN3000-248B | ks | 4 | 958,00 € | 3 832,00 € | 766,40 € | 4 598,40 € |
| 3 | Riadiaci a konfiguračný box pre záložný diesel motor-generátor (pre ovl. - 2 kontakty): GenMan for automatic generator start | ks | 1 | 786,00 € | 786,00 € | 157,20 € | 943,20 € |
| 4 | Meračí rezistor - batériový bočník, kompatibilný s meničmi SMA: SMA SI-SHUNT 200 (200 A/60 mV) | ks | 3 | 48,00 € | 144,00 € | 28,80 € | 172,80 € |
| 5 | AC odpojovač záťaže - stykač pre inteligentné odpojovanie AC záťaže v Grid-Off systéme (DC ovlád. = 48V; AC kontakt = 100 A): SI-LS100-48 | ks | 1 | 98,00 € | 98,00 € | 19,60 € | 117,60 € |
| 6 | 2500 W DC/AC inverter k veternému generátoru (WTGS) s komunikačným rozhraním RS485 a uzemňovacou sadou: Windy Boy 2500 | ks | 1 | 1 865,00 € | 1 865,00 € | 373,00 € | 2 238,00 € |
| 7 | Usmerňovač a prepäťová ochrana inverterov WindyBoy pre veterné generátory: Windy Boy Protection Box 600 | ks | 1 | 1 866,00 € | 1 866,00 € | 373,20 € | 2 239,20 € |
| 8 | 3000 W DC/AC, galvanicky oddelený FV inverter s komunikačným rozhraním RS 485 (Bluetooth): Sunny Boy 3000HF-30 | ks | 4 | 1 178,00 € | 4 712,00 € | 942,40 € | 5 654,40 € |
| 9 | 5000 W menič pre riadenie a správu (DC = 48 V) ostrovného systému s komunikačným rozhraním RS 485: Sunny Island 5048 | ks | 1 | 2 856,00 € | 2 856,00 € | 571,20 € | 3 427,20 € |
| 10 | Monokryštalický PV generátor (250 W): STP250S-20/Wd | ks | 72 | 228,00 € | 16 416,00 € | 3 283,20 € | 19 699,20 € |
| | SPOLU | x | x | x | 34 827,00 € | 6 965,40 € | 41 792,40 € |

